



ประกาศเทศบาลตำบลเขาย้อย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด-เปิด ทูกระยะ ๑๐.๐๐ เมตร จากถนนเพชรเกษม ถึงบ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ ๒ ตำบลสระพัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลเขาย้อย มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด-เปิด ทูกระยะ ๑๐.๐๐ เมตร จากถนนเพชรเกษม ถึงบ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ ๒ ตำบลสระพัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลเขาย้อย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาย้อยเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน

คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจกรรมร่วมค้ำดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำมาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจกรรมร่วมค้ำไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้ำทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจกรรมร่วมค้ำได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ำเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า
เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค้ำนั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้ำที่จดทะเบียนเป็น
นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่
๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง
ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่
๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจาก
ชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <http://www.khaoyoi-minicip.com/> หรือ
www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๒๕๖๑๓๒๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓


(นางอรอนงค์ ศิริชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลเขาย้อย

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด - เปิด ทุกระยะ ๑๐.๐๐ เมตร จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ ๒ ต.สระพัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๖,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลแนบท้ายเอกสารนี้
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๗๖๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ และ แบบ ปร.๕
 - ๕.๒
 - ๕.๓
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กองช่าง โดย
 ๑. นายธีระ ชี้อตรง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง
 ๒. นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 ๓. นางสาวชมพูนุช สามกองงาม ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ราคากลาง)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อ คสล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด เปิด ทูกระยะ 10.00 เมตร ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต สีนสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ แบบเลขที่ กช. 13/2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานท่อ คสล.	602,445	1.2764	768,960	
4	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			768,000	
ตัวอักษร (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้
ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธีระ ชื่อตรง)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิชญ เพชรโยธิน)(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชมพูนุช สามกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563

(ราคากลาง)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ท่อ คสล.

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต ลินสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กช. 13/2563

ประมาณราคาโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 200.00 เมตร พร้อมฝาปิด เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร	200	เมตร	2,963	เหมา	592,600	
2	ก่อสร้างบ่อพัก คสล.	1	บ่อ	9,845	เหมา	9,845	
3	รวมรายการที่ 1-2					602,445	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธีระ ชี้อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชมพูนุช สามกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร ท่อเหลี่ยม
ระบายน้ำ กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กช. 13/2563

ประมาณราคาโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าวัสดุ และค่าแรงของการก่อสร้าง ท่อเหลี่ยม คสล.	9	เมตร	2,833	เหมา	25,497	
2	ค่าวัสดุ และค่าแรงของการก่อสร้างราง คสล. พร้อมฝาปิด-เปิด	1	บ่อ	4,134	เหมา	4,134	
3	รวมค่าวัสดุและค่าแรงการก่อสร้างท่อสี่เหลี่ยม คสล. พร้อมฝาปิด-เปิด ในความยาว 10.00 เมตร					29,631	
4	ค่าวัสดุและค่าแรงของท่อสี่เหลี่ยม คสล. พร้อมฝาปิด-เปิด ในความยาว 1.00 เมตร					2,963	
	(สามพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)						

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อดตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชมพูนุช สามกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร ต่อความยาว 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 13/2563

ประมาณราคาโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าแรงขุดดินและถมกลับ	0.92	ลบ.ม.	-	125	115.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	0.329	ลบ.ม.	1,651.71	306	644.09	
3	คอนกรีตหยาบ	0.033	ลบ.ม.	1,528.04	306	60.52	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	8.59	กก.	20.21	4.1	208.82	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	7.37	กก.	19.39	4.1	173.12	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	12.39	กก.	17.68	3.3	259.94	
7	ไม้แบบ	1.451	กก.	677.57	133	1,176.14	
8	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.065	กก.	-	99	6.44	
8.1	ทรายหยาบค่าเพื่อ 1.30%	0.0845	ลบ.ฟ.	443.93	-	37.51	
9	ตะปู	0.744	กก.	49.07	-	36.51	
10	ท่อเหล็กแป๊บ Ø 1½"	0.1	กก.	695.33	209	90.43	
11	ลวดผูกเหล็ก	0.564	ท่อน	43.61	-	24.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงของท่อเหลี่ยม ในความยาว 1.00 เมตร					2,833	
	(สามพันสามสิบบแปดบาทถ้วน)						

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้
ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธีระ ชื่อดตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชมพูนุช สามกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ ท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร ต่อความยาว 1.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต สิ้นสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย แบบเลขที่ กข. 13/2563

ประมาณราคาโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฎิ ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าแรงขุดดินและถมกลับ	0.92	ลบ.ม.	-	125	115.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc)	0.329	ลบ.ม.	1,651.71	306	644.09	
3	คอนกรีตหยาบ	0.033	ลบ.ม.	1,528.04	306	60.52	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	6.6	ลบ.ม.	20.21	4.1	160.45	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	12.8	ลบ.ม.	19.39	4.1	300.67	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	15.6	กก.	17.68	3.3	327.29	
7	ไม้แบบ (ไม้ยาง)	1.4307		677.57	133	1,159.68	
8	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.065	ลบ.ฟ.	-	99	6.44	
8.1	ทรายหยาบค่าเผื่อ 1.30%	0.0845		443.93	-	37.51	
9	ตะปู	0.744	กก.	49.07	-	36.51	
10	ลวดผูกเหล็ก	0.708	กก.	43.61	-	30.88	
11	เหล็กฉาก L-50x50x4 มม. x6.00 ม.	0.667	ท่อน	386.92	133	346.79	
12	เหล็กฉาก L-75x75x6 มม. x6.00 ม.	0.674	ท่อน	864.25	349.35	817.97	
13	ท่อเหล็กแป๊บ Ø 1½"	0.1	ท่อน	695.33	209	90.43	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงในความยาววาง 1 เมตร						4,134	
สี่พันสองร้อยหกสิบบาทถ้วน							

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายธีระ ชี้อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวชมพูนุช สุ่มกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ บ่อพัก ค.ส.ล. จำนวน 1 ลูก สำหรับท่อ \varnothing 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง จากถนนเพชรเกษม - บ้านนางเย็นจิต ลินสุรี หมู่ 2 ต.สระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 13/2563

ประมาณราคาโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าแรงขุดดินและถมกลับ	2.55	ลบ.ม.	-	125	319.00	
2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.052	ลบ.ม.	-	99	5.15	
2.1	ทรายหยาบค่าเผื่อ 1.30%	0.0676	ลบ.ม.	443.93	-	30.01	
3	คอนกรีตหยาบ	0.033	ลบ.ม.	1,528.04	306	60.52	
4	คอนกรีตบ่อพัก 240 ksc	0.765	ลบ.ม.	1,651.71	306	1,497.65	
5	เหล็ก RB \varnothing 6 มม.	14	กก.	20.21	4.1	340.34	
6	เหล็ก RB \varnothing 9 มม.	5.06	กก.	19.39	4.1	118.86	
7	เหล็ก DB \varnothing 12 มม.	29.54	กก.	17.68	3.3	619.75	
8	ไม้แบบ (ไม้ยาง)	6.353	ลบ.ฟุต	677.57	133	5,149.55	
9	ตะปู	2.45	กก.	49.07	-	120.22	
10	ลวดผูกเหล็ก	1.8828	กก.	43.61	-	82.11	
11	กรอบเหล็กฉากบ่อพัก L-50x50x4 มม. x6.00 ม.	1/3	ท่อน	386.92	133	173.31	
12	กรอบฝาเหล็กฉาก L-65x65x5 มม.x6.00 ม.	1.130	ท่อน	746.50	349.35	1,238.31	
13	ท่อเหล็กแป๊บ \varnothing 1½"	0.1	ท่อน	695.33	209	90.43	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงของบ่อพัก ค.ส.ล.ของท่อ \varnothing 0.40 ม. จำนวน 1 บ่อ					9,845	
	เก้าพันแปดร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน						

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อดัง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชมพูนุช สามกองงาม)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 5 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค. 2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน มิ.ย. 2563